
お問い合わせ・ご予約
Tel：0422-47-9646 E-mail：aroma@tozai-tcmschool .com

〒180-0003　東京都武蔵野市吉祥寺南町2-6-7　東西薬局2F
JR・京王吉祥寺駅南口（公園口）徒歩3分東西中医学 院

TOZAI TCM SCHOOL
http://www.tozai-tcmschool.com/

※日程・時間・内容等が変更になる場合がございます。あらかじめご了承下さい。

東西中医学院

ディプロマ発行

誰にでも起こり得るちょっとした体の不調や美容の悩みを、
自分の手で和らげたり、治したりできる新しい家庭の医学、それが「中医アロマセラピー」。
中国伝統医学の考え方をもとに、体質や体調に合ったアロマオイルを選び、
ツボ経絡トリートメントで心身の健康を取り戻しましょう。
本講座は、実際に中医学の知恵や全身の経絡アロマトリートメントの方法を、講義・実習します。アロマと
あなたの手のぬくもりで、夫や子どもたち、恋人、両親、そしてあなた自身を大きな病気から守りましょう。

東西中医学院
中医アロマセラピー
おうちセラピストコース

家庭のお母さんをおうちアロマセラピストに」
「アロマ」+「漢方」+「マッサージ」で予防医学

中医アロマ概論（※時間延長） ブレンドオイルづくり

陰陽学説とアロマセラピー

八綱弁証とアロマセラピー

背中・脚のストレッチ

気血津液弁証とアロマセラピー

五行学説とアロマセラピー
◆小橋秀行先生特別講義◆

五臓六腑弁証「肝」とアロマセラピー

脚背面の経絡トリートメント

ストレッチ・脚背面の復習

脚前面の経絡トリートメント

脚のトリートメント復習

五臓六腑弁証「心」とアロマセラピー 手の経絡トリートメント

手の復習

筆記試験

実技試験

背中の経絡トリートメント

背中・全身の復習

第1回

第12回

第11回

第10回

第9回

第8回

第7回

第6回

第5回

第4回

第3回

第2回

五臓六腑弁証「脾」とアロマセラピー

五臓六腑弁証「肺」とアロマセラピー

五臓六腑弁証「腎」とアロマセラピー

実技試験練習

実習内容水曜コース

2 0 1 7年春コース日程カリキュラム

9/4

9/11

9/25

10/2

10/16

10/23

10/30

11/6

11/13

11/20

11/27

12/4

4月月曜昼クラス
3時間×12回

 

受講料 定員 時間

10:30 ～13:30
☆初回のみ～15:00

152,000円
（教材費・消費税込）

2～4名


