

東西中医学院

中医アロマセラピー

おうちセラピストコース

家庭のお母さんをおうちアロマセラピストに!
「アロマ」+「漢方」+「マッサージ」で予防医学

誰にでも起こり得るちょっとした体の不調や美容の悩みを、

自分の手で和らげたり、治したりできる新しい家庭の医学、それが「中医アロマセラピー」。中国伝統医学の考え方をもとに、体質や体調に合ったアロマオイルを選び、ツボ経絡トリートメントで心身の健康を取り戻しましょう。

本講座は、実際に中医学の知恵や全身の経絡アロマトリートメントの方法を、講義・実習します。アロマとあなたの手のぬくもりで、夫や子どもたち、恋人、両親、そしてあなた自身を大きな病気から守りましょう。

東西中医学院
ディプロマ発行

4月月曜日クラス

3時間×12回

受講料

152,000円
(教材費・消費税込)

定員

2~4名

時間

10:30 ~13:30
☆初回のみ~15:00

2017年春コース日程カリキュラム

水曜コース		内容	実習
○ 第1回	9/4	中医アロマ概論（※時間延長）	ブレンドオイルづくり
○ 第2回	9/11	陰陽学説とアロマセラピー	背中・脚のストレッチ
○ 第3回	9/25	八綱弁証とアロマセラピー	脚背面の経絡トリートメント
○ 第4回	10/2	気血津液弁証とアロマセラピー	ストレッチ・脚背面の復習
○ 第5回	10/16	五行学説とアロマセラピー ◆小橋秀行先生特別講義◆	脚前面の経絡トリートメント
○ 第6回	10/23	五臓六腑弁証「肝」とアロマセラピー	脚のトリートメント復習
○ 第7回	10/30	五臓六腑弁証「心」とアロマセラピー	手の経絡トリートメント
○ 第8回	11/6	五臓六腑弁証「脾」とアロマセラピー	手の復習
○ 第9回	11/13	五臓六腑弁証「肺」とアロマセラピー	背中の経絡トリートメント
○ 第10回	11/20	五臓六腑弁証「腎」とアロマセラピー	背中・全身の復習
○ 第11回	11/27	筆記試験	実技試験練習
○ 第12回	12/4	実技試験	

※日程・時間・内容等が変更になる場合がございます。あらかじめご了承下さい。



東西中医学院

TOZAI TCM SCHOOL

<http://www.tozai-tcmschool.com/>

〒180-0003 東京都武蔵野市吉祥寺南町2-6-7 東西薬局2F

JR・京王吉祥寺駅南口(公園口)徒歩3分

お問い合わせ・ご予約

Tel: 0422-47-9646 E-mail: aroma@tozai-tcmschool.com